
 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM PSICLOGIA 
 
 

Página 1 de 7  

 

EDITAL PRPPGI Nº 16/2020 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2021 

 

PORTARIA Nº 001/2020/CGPSI, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em 

Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf, Instituída pela 

Portaria Nº 563, de 09 de novembro de 2020, no uso das atribuições legais e em conformidade 

com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI nº 16/2020, resolve: 

 

1. PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e apresentar o deferimento e 

indeferimento preliminar das inscrições realizadas após análise do procedimento a ser 

observado pelos candidatos, conforme nominata em anexo, parte integrante desta portaria; 

 

2. INFORMAR que caberá recurso fundamentado contra o indeferimento de inscrição, 

desde que protocolado conforme cronograma (Anexo VII do edital), utilizando o Formulário 

para Recurso (Anexo IX do edital) via PS Univasf (www.ps.univasf.edu.br), em até 24 horas 

após a divulgação dos resultados dos pedidos de inscrição. 

 

3. A decisão dos recursos Interpostos será publicado na página do PS 

www.ps.univasf.edu.br), conforme cronograma (Anexo VII do edital). 

 

Petrolina/PE, 21 de dezebmro de 2020. 

 

Angelo Augusto Silva Sampaio 

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Matrícula SIAPE 1672870



 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM PSICLOGIA 
 
 

Página 2 de 7  

ANEXO À PORTARIA Nº 001/2020/CGPS, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

 

Relação dos candidatos inscritos e deferimento preliminar das inscrições no Processo Seletivo 

Discente para o Programa de Pós-Graduação em Psicologia, mestrado acadêmico – Edital PRPPGI  

nº 16/2020 –  Ano Letivo 2021. 

 

 

 

 

CANDIDATO 

MODALIDADE 

(Ampla Concorrência/ 

Reserva TAE/ 

Políticas Afirmativas) 

 

SITUAÇÃO 

 

MOTIVO 

1. Aline Araújo Mascarenhas AC Deferida  

2. Aline Carvalho Simões AC Deferida  

3. Ana Alice Maria de Sá AC Deferida  

4. Ana Beatriz de Almeida 

Cavalcanti 

AC Deferida  

5. 

Ana Luisa da Silva Souza 

AC Deferida FALTANDO O ITEM 

2 DO ANEXO VIII 

6. Ana Soares Teixeira Leite AC Deferida  

7. André Lopes Maturano 

Barbosa 

AC Deferida  

8. Andrea de Gois Alcantara AC Deferida  

9. Andréia Ribeiro Soares Silva AC Deferida  

10. Anielson Ribeiro da Silva AC Deferida  

11. Anne Glória Pereira Da Silva 

Reis 

AC Deferida  

12. Antonia Luiza Santos Alves AC Deferida  

13. 

Antonio Fernandes Das Neves 

PA Indeferida INADEQUAÇÕES 

DOS ITENS 6 E 10 

DO ANEXO VIII 

(ITEM 4.3 DO 

EDITAL) 

14. Arthur Bezerra de Almeida 

Galeão 

AC Deferida  



 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM PSICLOGIA 
 
 

Página 3 de 7  

15. Aryadne Azevedo Santos Silva AC Deferida  

16. Bárbara Rodrigues de Oliveira 

Santos 

AC Deferida  

17. Bianca Próspero da Silva AC Deferida  

18. Bruna Rodrigues de Sousa AC Deferida  

19. 

Bruno Freitas Santos 

AC Indeferida INADEQUAÇÃO DO 

ITEM 6 DO ANEXO 

VIII (ITEM 4.3 DO 

EDITAL) 

20. Camila Ferraz Jucá Menezes AC Deferida  

21. Carla Michele Vieira Dias AC Deferida  

22. 

Cíntia Pires Aquino de 

Carvalho 

AC Indeferida FALTA O ITEM 1 DO 

ANEXO VII (ITEM 

4.3 DO EDITAL) 

23. Cirivalda Lopes Ferreira AC Deferida  

24. Crismilla Dos Santos Silva PA Deferida  

25. 

Cristiane Souza Severo  

PA Indeferida INADEQUAÇÃO DO 

ITEM 7 DO ANEXO 

VIII (ITEM 4.3 DO 

EDITAL) 

26. Darlysson Santos Pereira AC Deferida  

27. 

Diego Batista e Silva  

AC Indeferida NÃO ATENDEU AO 

ÍTEM 4.6 

28. Diogo Loula Ximenes  AC Deferida  

29. Elias Eduaro Damasceno 

Rodrigues 

AC Deferida  

30. Elisabete Freire Gomes PA Deferida  

31. Elizangela da Silva Dias de 

Souza 

AC Deferida  

32. 

Eveline Dias Barreto 

AC Indeferida NÃO ATENDEU AO 

ITEM 10 DO ANEXO 

VIII (ITEM 4.3 DO 

EDITAL) 

33. Fabrício Magalhães Santana AC Deferida  

34. Flavio Vinicius Nunes Ferreira AC Deferida  



 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM PSICLOGIA 
 
 

Página 4 de 7  

Gomes Tavares 

35. Francicleide Santos De Oliveira AC Deferida  

36. Gabriella dos Santos 

Wrublewski 

AC Deferida  

37. Ginete Cavalcante Nunes AC Deferida  

38. Godson Sebastião Chaves 

Teixeira Júnior 

AC Deferida  

39. Greice Kelly Fonseca Alves  PA Deferida  

40. Hellen Cristina de Oliveira 

Alves 

AC Deferida  

41. Ildemar Jorge Rodrigues PA Deferida  

42. Ivana de Souza Martins da 

Silva 

AC Deferida  

43. Jéssica Barbosa da Silva PA Deferida  

44. Jessica Vasconcelos Reis AC Deferida  

45. Jorge Henrique Araújo Coelho AC Deferida  

46. Jose Eudes Alves AC Deferida  

47. 

Josiane Barbosa Barros 

AC Deferida FALTANDO O ITEM 

2 DO ANEXO VIII 

48. Joyce Larisse Nascimento Sa AC Deferida  

49. 

Juliana Amorim Andrade 

AC Deferida INADEQUAÇÃO DO 

ITEM 2 DO ANEXO 

VIII 

50. Karina Gomes de Souza AC Deferida  

51. keilany Botelho Araujo AC Deferida  

52. Lady-Anne Pereira Siqueira AC Deferida  

53. Larissa Gabriela de Souza 

Ribeiro 

AC Deferida  

54. Leone Silva da Paixão PA Deferida  

55. Leticia Marques Silva Azevedo AC Deferida  

56. Livia Thais Lima de Sousa AC Deferida  

57. Luádia Mabel de Lima Cesário PA Deferida  

58. Luana Canário de Almeida AC Deferida  

59. Lucas Jackson do Nascimento AC Deferida  

60. Lucas Rodrigues Ferreira AC Deferida  



 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM PSICLOGIA 
 
 

Página 5 de 7  

61. Luciana Maria Guimarães e 

Silva 

AC Deferida  

62. Ludmilla Ibeiro Barrense AC Deferida  

63. Maiara Rodrigues Gama dos 

Santos Vasconcelos 

AC Deferida  

64. Maiky Oliveira Silva AC Deferida  

65. Marcella  De Fátima Fonseca 

Ferreira Batista 

AC Deferida  

66. Maria de Fatima Conceicao dos 

Santos 

PA Deferida  

67. Maria Eduarda De Sá Barreto 

Calou 

AC Deferida  

68. Maria Iane Ferreira De Lima AC Deferida  

69. maria virginia pires miranda AC Deferida  

70. Maria Vivianne Pereira dos 

santos 

AC Deferida  

71. Marina Mattos Do Nascimento AC Deferida  

72. Marinalva Paranã de Araújo 

gama  

AC Deferida  

73. Marisa Batista da Silva AC Deferida  

74. Marsuelanea Limeira da Silva AC Deferida  

75. 

Martina Indira Jesus da Silva 

AC Deferida INADEQUAÇÃO DO 
ITEM 2 DO ANEXO 
VIII 

76. Mary Angela Brito Alves PA Deferida  

77. Mauro Moreira dos Santos AC Deferida  

78. Milena Fidelis da Conceição AC Deferida  

79. Nadja Alexandrino De Souza 

Pinheiro 

AC Deferida  

80. Nucyara Mercia Ferraz De 

Menezes 

AC Deferida  

81. Orlan Danilo Santos da Silva AC Deferida  

82. Poliana silva dos santos AC Deferida  

83. Raiza Lorena Sandes Souza AC Deferida  

84. 

Raquel Barbosa Souza Ribeiro 

AC Indeferida INADEQUAÇÃO DO 

ITEM 10 DO ANEXO 



 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM PSICLOGIA 
 
 

Página 6 de 7  

VIII (ITEM 4.3 DO 

EDITAL) 

85. Raylene Rêgo Braz. Andrade 

Oliveira 

AC Deferida  

86. Ribamar de Sousa Lima AC Deferida  

87. Romério da Silva Camilo AC Deferida  

88. Samara Mendes de Sousa AC Deferida  

89. Sdnei Gomes dos Santos AC Deferida  

90. Sérgio Juan Cruz Severo AC   

91. Silvaneide Maria da Conceição 

Freitas 

AC Deferida  

92. Suellen Mayane de de Paiva 

Santos 

AC Deferida  

93. Suzane Nepomuceno da Silva 

Lima 

AC Deferida  

94. 

Tame Gabriela Ribeiro Martins 

PA Indeferida FALTANDO ITEM 10 

DO ANEXO VIII 

(ITEM 4.3 DO 

EDITAL) 

95. Tamires de Lima Sousa Santos AC Deferida  

96. Tamires Nascimento dos 

Ramos 

AC Deferida  

97. Tathyane Silva Castro AC Deferida  

98. Tatiana Tarrao Dos Santos AC Deferida  

99. Thamires Iukisa Faustino 

Calado 

AC Deferida  

100. Trycia Rayane Elias dos 

Santos Jovencio  

AC Deferida  

101. Victor De Souza Moreira AC Deferida  

102. Viviane Rodrigues Da Silva AC Deferida  

103. Viviane Sherry Pereira Dos 

Anjos 

AC Deferida  

104. Waldemberg Miguel Da Silva AC Deferida  

105. 

Wergila Araujo Da Silva 

AC Deferida ORIENTADOR(A) 

INDICADA NÃO 



 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM PSICLOGIA 
 
 

Página 7 de 7  

ESTÁ 

OFERECENDO 

VAGA PARA 

RESERVA TAE 

106. 

Wesley Heimard Leite 

Rodrigues 

AC Indeferida INADEQUAÇÃO DO 

ITEM 10 DO ANEXO 

VIII (ITEM 4.3 DO 

EDITAL) 

107. Wyara Da Silva Do Espirito 

Santo 

AC Deferida  

108. Yago de Andrade Acioli AC Deferida  

 


